
GU/S S41
27/02/2016
67203-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 1 / 10

27/02/2016 S41
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 10

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:67203-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Indumenti, calzature, articoli da viaggio e accessori
2016/S 041-067203

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Ministero dell'Interno — Dipartimento della pubblica sicurezza — Direzione centrale dei servizi tecnico logistici
e della gestione patrimoniale — Ufficio attività contrattuali per il vestiario l'equipaggiamento e l'armamento della
Polizia di Stato
Via Palermo 101 — Ufficio Accettazione Corrispondenza
Punti di contatto: Ufficio attività contrattuali per il vestiario, l'equipaggiamento e l'armamento della Polizia di
Stato — Settore Gare — Via del Castro Pretorio 5 — 00185 Roma
00184 Roma
ITALIA
Telefono:  +39 06/46572420/72569/72559/72423
Posta elettronica: dipps.dircentrteclog.equipaggiamento@pecps.interno.it 
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.interno.gov.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.3) Principali settori di attività
Ordine pubblico e sicurezza

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura ristretta campionata, in ambito U.E./WTO, per la fornitura di capi di vestiario, equipaggiamento ed
armamento occorrenti per le esigenze del personale della Polizia di Stato (FL367).

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Codice NUTS IT

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Procedura ristretta campionata, in ambito U.E./WTO, per la fornitura di capi di vestiario, equipaggiamento ed
armamento occorrenti per le esigenze del personale della Polizia di Stato (FL367).

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
18000000, 35000000

mailto:dipps.dircentrteclog.equipaggiamento@pecps.interno.it
http://www.interno.gov.it


GU/S S41
27/02/2016
67203-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 2 / 10

27/02/2016 S41
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 10

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 4 057 060 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Ristretta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Per i lotti n. 1-2-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15 econ: 70. Ponderazione 30
2. Per il lotto n. 3 econ. 40. Ponderazione 60
3. Per il lotto n. 16 econ.65. Ponderazione 35
4. 70. Ponderazione 30

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
FL.367

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso di preinformazione
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 028-046621 del 10.2.2015
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 090-161383 del 9.5.2015

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: fl.367
Lotto n.: 1 - Denominazione: N.12 500 camicie bianche maschili per divisa ordinaria
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Cantalupo 1971 Srl (ausiliarie Tessitura Sarti Raffaello Srl-Alwatex Srl)
Via Bosco II 1Q — Zona Industriale
84091 Battipaglia (SA)
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 306 250 EUR

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:46621-2015:TEXT:IT:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161383-2015:TEXT:IT:HTML


GU/S S41
27/02/2016
67203-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 3 / 10

27/02/2016 S41
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 10

IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 235 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL.367
Lotto n.: 2 - Denominazione: N. 8000 camicie estive blu maschili per divisa ordinaria
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
C.B.F. Balducci SpA ( ausiliarie Tessitura Vignetta Srl-Arisa Konfeksion sh.p.k.)
Via Grazia Deledda 2
62010 Montecassiano (MC)
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 163 120 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 150 400 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL.367
Lotto n.: 3 - Denominazione: N.10 000 cinture di colore nero per divisa ordinaria (n. 8 000 maschili e n. 2 000 femminili)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Mirafan Srl (ausiliarie Vega Holster Srl-Radar Leather Division Srl)
Viale Asia 3
00144 Roma
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 187 500 EUR
IVA esclusa



GU/S S41
27/02/2016
67203-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 4 / 10

27/02/2016 S41
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 10

Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 186 500 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL367
Lotto n.: 4 - Denominazione: N. 40 000 cinturoni in tessuto per divisa operativa
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lotto non aggiudicato

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 2 800 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL.367
Lotto n.: 5 - Denominazione: N. 3 000 giacconi con termofodera per divisa ordinaria
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

V.2) Informazioni sulle offerte

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lotto deserto

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 319 500 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL.367
Lotto n.: 6 - Denominazione: N. 5 000 giubbe maschili estive per divisa ordinaria
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
R.T.I Incom SpA (ausiliaria Incom Vranco S.A. ) — Nova Mosilana A.S.
Via Roma 47
51018 Pieve a Nievole (PT)



GU/S S41
27/02/2016
67203-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 5 / 10

27/02/2016 S41
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 10

ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 327 350 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 319 750 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL.367
Lotto n.: 7 - Denominazione: N. 4 200 giubbe maschili invernali per divisa ordinaria
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
R.T.I Incom SpA (ausiliaria Incom Vranco S.A. ) — Nova Mosilana A.S.
Via Roma 47
51018 Pieve a Nievole (PT)

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 309 540 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 289 590 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL367
Lotto n.: 8 - Denominazione: N. 6 500 pantaloni estivi maschili per divisa operativa polizia stradale auto-motomontati
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lotto deserto

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 159 250 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti



GU/S S41
27/02/2016
67203-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 6 / 10

27/02/2016 S41
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6 / 10

È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL367
Lotto n.: 9 - Denominazione: N. 4 500 pantaloni invernali maschili per divisa operativa polizia stradale auto-motomontati
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lotto deserto

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 157 500 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL.367
Lotto n.: 10 - Denominazione: N. 10 000 pantaloni estivi maschili per divisa ordinaria
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Cantalupo 1971 Srl (ausiliarie Tessitura Sarti Raffaello Srl-Alwatex Srl)
Via Bosco II 1Q — Zona Industriale
84091 Battipaglia (SA)
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 367 900 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 335 800 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL.367
Lotto n.: 11 - Denominazione: N. 10 000 pantaloni invernali maschili per divisa ordinaria
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2



GU/S S41
27/02/2016
67203-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 7 / 10

27/02/2016 S41
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

7 / 10

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
R.T.I Incom SpA (ausiliaria Incom Vranco S.A. ) — Nova Mosilana A.S.
Via Roma 47
51018 Pieve a Nievole (PT)

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 491 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 369 500 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL367
Lotto n.: 12 - Denominazione: N. 1 750 caschi bianchi per servizi motomontati
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
R.T.I. Telegi Srl — Nolangroup SpA
Via Catania 16
00041 Pavona di Albano Laziale (RM)
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 430 150 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 427 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL.367
Lotto n.: 13 - Denominazione: N. 2 100 combinazioni anti-trauma estive per servizi motomontati
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lotto deserto



GU/S S41
27/02/2016
67203-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 8 / 10

27/02/2016 S41
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

8 / 10

ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 516 180 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL.367
Lotto n.: 14 - Denominazione: N. 2 100 combinazioni anti-trauma invernali per servizi motomontati
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

V.2) Informazioni sulle offerte

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lotto deserto

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 600 600 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL.367
Lotto n.: 15 - Denominazione: N. 2 000 tute da addestramento per corsi di formazione
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Società Catapano Srl (ausiliarie N.V. Utexbel S.A.-Ultra Safety sh.p.k. )
Zona Industriale snc I
85050 Tito ( PZ )
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 147 340 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 139 920 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: FL.367
Lotto n.: 16 - Denominazione: N. 700 videocamera per O.P.



GU/S S41
27/02/2016
67203-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 9 / 10

27/02/2016 S41
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

9 / 10

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

V.2) Informazioni sulle offerte

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lotto deserto
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 219 450 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Il lotto 4: n. 40 000 cinturoni in tessuto per divisa operativa non è stato aggiudicato, in quanto tutte le Ditte
offerenti sono state escluse. Per i lotti n.5-8-9-11-14-16 non sono pervenute offerte.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Ministero dell'Interno — Dipartimento della pubblica sicurezza — Direzione centrale dei servizi tecnico logistici
e della gestione patrimoniale — Ufficio attività contrattuali per il vestiario l'equipaggiamento e l'armamento della
Polizia di Stato
Via del Castro Pretorio 5
00185 Roma
ITALIA
Posta elettronica: dipps.dircentrteclog.equipaggiamento@pecps.interno.it 
Telefono:  +39 06/46572420/72569/72559/72423
Indirizzo internet: www.interno.gov.it
Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
Ministero dell'Interno — Dipartimento della pubblica sicurezza — Direzione centrale dei servizi tecnico logistici
e della gestione patrimoniale — Ufficio attività contrattuali per il vestiario l'equipaggiamento e l'armamento della
Polizia di Stato
Via del Castro Pretorio 5
00185 Roma
ITALIA
Telefono:  +39 06/46572420/72569/72559/72423
Fax:  +39 06/46572426

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla notifica o dalla effettiva conoscenza
dell'aggiudicazione per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (D.Lgs. 53/2010).

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

mailto:dipps.dircentrteclog.equipaggiamento@pecps.interno.it
www.interno.gov.it


GU/S S41
27/02/2016
67203-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 10 / 10

27/02/2016 S41
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

10 / 10

Ministero dell'Interno — Dipartimento della pubblica sicurezza — Direzione centrale dei servizi tecnico logistici
e della gestione patrimoniale — Ufficio attività contrattuali per il vestiario l'equipaggiamento e l'armamento della
Polizia di Stato
Via del Castro Pretorio 5
00185 Roma
ITALIA

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
24.2.2016


